



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA - GERAL DE JUSTIÇA

Procedimento nº 02459.000.426/2025 — Gestão de Materiais, Patrimônio e Serviços

MÉDIA DE PREÇOS

Lote	N. Item	Descrição do Item	U. M.	Qtd.	Valor Unitário Médio (R\$)	Valor Médio Total (R\$)
1	1	ÁLCOOL EM GEL	UN	40,00	4,97	198,80
1	2	ALVEJANTE (ÁGUA SANITÁRIA)	UN	300,00	3,15	945,00
1	3	DETERGENTE PARA LAVAR CARPETES	UN	30,00	6,65	199,50
1	4	ÓLEO DE PEROBA	UN	20,00	13,41	268,20
1	5	VASSOURA DE POLIPROPILENO	UN	10,00	9,65	96,50
1	6	SABÃO DE COCO	UN	50,00	2,52	126,00
1	7	SABÃO LÍQUIDO PARA LIMPEZA(5 LITROS)	UN	15,00	20,45	306,75
1	8	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	UN	20,00	15,36	307,20
Valor médio do lote (R\$):2.447,95						
2	9	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA (200 ML)	PCT	800,00	7,56	6.048,00
3	10	DETERGENTE LÍQUIDO	UN	800,00	2,46	1.968,00
3	11	ESPONJA PARA LOUÇA	UN	400,00	1,14	456,00
3	12	FLANELA BRANCA	UN	100,00	2,47	247,00
3	13	PANO PARA CHÃO	UN	200,00	3,81	762,00
Valor médio do lote (R\$):3.433,00						
4	14	GARRAFA TÉRMICA	UN	60,00	24,26	1.455,60
5	15	NEUTRALIZADOR DE ODORES	UN	200,00	10,47	2.094,00
6	16	PAPEL HIGIÊNICO	RL	3.840,00	2,15	8.256,00
6	17	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 METROS	RL	60,00	8,21	492,60
Valor médio do lote (R\$):8.748,60						
7	18	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EM PACOTES DE 1000 FOLHAS	UN	800,00	13,74	10.992,00

Documento elaborado por Fabrizio Rafael Tossi em 13/06/2025.

Rua Leopoldo Fróes, 86, Bairro Floresta, CEP 90220090, Porto Alegre - RS
Tel. (51) 32952090 ramal 2090 — E-mail patrimonio-almox@mprs.mp.br

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MINISTÉRIO PÚBLICO**

PROCURADORIA - GERAL DE JUSTIÇA

Procedimento nº **02459.000.426/2025** — Gestão de Materiais, Patrimônio e Serviços

7	19	PAPEL TOALHA EM ROLO DE 100 METROS	UN	500,00	8,12	4.060,00
---	----	------------------------------------	----	--------	------	----------

Valor médio do lote (R\$):15.052,00

8	20	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA COLORMAQ PREMIUM	UN	150,00	32,00	4.800,00
---	----	---	----	--------	-------	----------

8	21	REFIL PARA PURIFICADOR IBBL 600 C+3	FR UN	80,00	35,72	2.857,60
---	----	-------------------------------------	-------	-------	-------	----------

8	22	REFIL PURIFICADOR ACQUA FLEX LIBELL	UN	20,00	48,55	971,00
---	----	-------------------------------------	----	-------	-------	--------

8	23	REFIL PURIFICADOR DE ÁGUA LATINA P355	UN	20,00	32,22	644,40
---	----	---------------------------------------	----	-------	-------	--------

Valor médio do lote (R\$):9.273,00

9	24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 L, AZUL	PCT	6,00	61,46	368,76
---	----	--------------------------------------	-----	------	-------	--------

9	25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 60 L, AZUL	PCT	20,00	29,00	580,00
---	----	-------------------------------------	-----	-------	-------	--------

9	26	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 60L MARROM	PCT	15,00	28,66	429,90
---	----	----------------------------------	-----	-------	-------	--------

9	27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 60 L, VERDE	PCT	3,00	31,74	95,22
---	----	--------------------------------------	-----	------	-------	-------

Valor médio do lote (R\$):1.473,88**Valor Médio Total (R\$):50.026,03****Data/Hora:13/06/2025 15:58, 13/06/2025 - 15:58**